исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	19 ноября  2019 года
	                     Дело № 432/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе                                 судьи Шевченко А. А.(далее – Арбитражный суд, суд), рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24) к «Borno resources limited» (Британские Виргинские острова Тропик Айл Билдинг, а/я 3423, Роуд Таун, Тортола), обществу с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24), обществу с ограниченной ответственностью «Борно-Трейд» (г. Дубоссары, ул. Садовая, 1, к. «Б») об устранении препятствий в пользовании недвижимым имуществом, третьему лицу - ЗАО «Одема» им. В. Соловьевой (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24), при участии представителей:
истца -  Малярчук А.А. – директор согласно выписке из ГРЮЛ
ответчика «Borno resources limited» - Козлов Е. по доверенности от 22 апреля 2019 года.
При отсутствии иных ответчиков, а также третьего лица - ЗАО «Одема»

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 13 августа 2019 года исковое заявление открытого акционерного общества «Бюро по управлению активами»  (далее – истец, ОАО «БУА») принято к производству суда.
Рассмотрение дела откладывалось по основаниям, указанным в соответствующих определениях.
В состоявшемся 19 ноября 2019 года судебном заседании представитель ответчика «Borno resources limited» заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью изучения вопроса поиска средств, необходимых для исполнения требований истца, против которого истец не возражал.
Кроме того, непосредственно в судебное заседание истцом было представлено заявление об изменении исковых требований в порядке пункта 1 статьи 29 АПК ПМР, содержащее как изменение требований, так и круга ответчиков.
Согласно норме пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, свидетелей, судебных экспертов, переводчиков или необходимости представления дополнительных доказательств.
Суд пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства истца и необходимости отложения судебного разбирательства.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Судебное разбирательство по делу № 432/19-09  отложить на 6 деабря 2019 года на 9-30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                     Шевченко А. А.
image1.png